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УРЯД В ГАНКОВІ УСУНУВ ЧАН КАЙ- 
ШІЗ ГОЛ. КОМАНДАНТА.

Робітники Великої Британії ПРАВІ КУМІНТАНЦІ МАЮТЬ ВЕРХ У 
проти війни в Китаю КАНТОНІ ТА СВАТОВІ,

Провінція Кмнтун, В ЯКІЙ|ЛЄЖНТЬ місто Кантон, цілком відір­
вемся дід комуністичного уряду в Ганкові.

Маршалом Фея Ю-Сян, відомий як “хрисл І ямський генерал", 
е назначений головним комендантом армії. ЧИСЛО УБИТИХ МАИНЕРІВ

дійшло до 27.
МОНС, Бельгія, 18. квітня. — 

Число майнерів, що загинули 
в суботу підчас експльозії в 
майні недалеко звідси, збіль­
шилося до 27. Всіх покаліче­
них робітників було 43.

Конференція Незалежної Партії Праці ухвалила резолюцію, в 
якій протестує проти брнтійськнх воєнних кроків у Китаю 
й домагається відтягнення збройних сил з тої країни. — 
Резолюція зобовязуе партію, індивідуально й колективно, 
відмовитися від всякої воєнної служби, включаючи виріб 
і перевіз амуніції. — Конференція проти угодової політи­
ки Рамсея МекДоналда.

І

ШАНГАП, 19. квітня — Кан-, нерал Цан Сен-Чі, військовий
губернатор провінції Гонан, 
помічником головного комен­
данта".

Третій розпорядок сповіщає 
про зірвзнчя зносин з Нанкі­
ном і Шан'аєм. Генерал Цан 
Сен-Чі дістав приказ вируши­
ти зі своїм військом в напрямі 
Нанкіну та заатакувати Чан 
Кай-Ші.

Назначений маршалка Фен 
Ю-Сяна розвіяло надії правого 
крила Кумінтану, яке уважало, 
що він не прилучиться до уря­
ду в Ганкові.

ГОН КОН, 17. квітня. — По­
відомляють, 
fi а отії Кумнтан мають верх у 
Кантоні н Сватові. В обох мі­
стах прийшло до боротьби 
між правими а лівими елемен­
тами.

V Сватові арештовано 40 
комуністів, 
страйкові пикети, завішено іо­
нію й закрито дві газеті та од-

провінції. Вони будуть завіду­
вати фінансами і нншимн дер­
жавними справами та цілком 
зіпвхть зносини з урядом у 
Ганкові, який є під проводом 
комуністів.

томський уряд в Ганкові видав що умірковані в
розпорядок, яким усуває гене­
рала Чан Кай-Ші з головного 
комаидакті кантонських армій 
і приказує його арештувати й
покарати

Відомість про це одержано 
сього дня в депешах з Ганкова. 
Видано два ииші розпорядки, 
які звучать’

"Маршалок Фен Ю-Сян, ві­
домий раніш як “христіян- 
ський генерал", є іменований 
наступником Чан Кай-Ші, а ге-

нхвания МекДоналда на скарб­
ника партії. Підставою до цьо­
го було те, шо МекДоналд ви­
ступає проти деяких точок, я- 
кі Незалежна Партія Праці хо­
че. щоб приняла парламентар­
на Партія Праці, себто робіт­
ничі посли.

Опущення номінації МекДо­
налда привело вчера до дов­
гої й гарячої тайНої дебати. 
Внесок, щоб примусити раду 
но мі ну вати МекДоналда, був 
відкинений 312 голосами про­
ти 118.

Феннер Браквей, провідник 
фракції, що виступає проти 
МекДоналда, критикував його 
політику супроти Китаю і брак 
сили в його проводі.

Становище конференції су­
проти МекДоналда дуже осла­
блює його позицію, хоч не має 
негайного впливу на його про­
від у ціл;й партії.

ЛІСЕСТЕР, Англія, 18. кві­
тня. — Конференція Незалеж­
ної Партії Праці ухвалила сьо­
го дня резолюцію, в якій про­
тестує проти бритійських во­
єнних кроків у Китаю й дома­
гається відтягнення збройних 
сил з тої країни.

Резолк^і'я включає поправ­
ку. яка зобовязуе партію — ін­
дивідуально й колективно — 
відмовитис І від всякої воєн­
ної служби, включаючи виріб 
і перевіз амуніції, якщо вибу­
хне війна.

БРИТІПШ ДАЛИ ЧАН ЦО-ЛІ- 
НОВІ 500,000 Ф. СТ.

ПЕКІН, 13. квітня, 
рата винагородження Великої 
Британії для Чан Цо-Ліна за 
його напад па радянську амба- 
саду була виплачена в формі 
нота на 500 тисяч фунтів стер­
лінгів (около 2W. міліона до­
ларів).

Нот був вручений Чан Цо- 
Лінові Шангайсько - І анкон- 
ською Банковою Корпорацією, 
яка одержала його від бритій- 
ського генерального інспекто­
ра митних урядів у Шангаю.

ЄГИПЕТСЬКИЙ УРЯД ЗРЕ- 
ЗИҐНУВАВ. роззброєно всі

ПершаЛОНДОН, 18. квітня. — Де­
пеша з Каїре каже, що єгипет­
ський уряд зрезигнував. Міні­
стерство було сформоване 6. 
червня 19% року з Адлі Еґе- 
ном Пашою як премієром і мі­
ністром внутрішніх справ. Во­
но прийшло до влади по рези­
гнації кабінету Зівара Паші.

ну новинкарську агенцію.
Після 

Кантоні,
розгрому радикалів у

планована на вчера 
античужинсцька демонстрація 
в тому місті не відбулася.

Видано приказ 
стей провінції Квантун (де ле­
жить місто Кантон), щоб зду­
шити

до всіх ча-

ДЕРЖАВИ ПРИГОТОВЛЯЮТЬСЯ ДО 
БЛЬОКАДИ РІКИ ЩЕ.

комуністичну діяльність. 
В Кантоні назначено 5 спеці­

альних комісарів, які мають у- 
творити нову адміністрацію у

600,000 ОРГАНІЗОВАНИХ РО­
БІТНИКІВ У ШАНГАЮ.

ЛОНДОН, 18. квітня. — Зро­
стаюча сила бунту проти ро­
бітничого

ШАНГАП, 14. квітня. — Го= 
лова шанглйської ради трейд- 
юній оповістив, що в Шангаю 
є зорганізованих більше як 
600 тисяч робітників.

Найбільшою з 17 юній, що 
належать до ради, є юні я текс- 
тільних і кравецьких робітни­
ків, яка має більше як 200 ти­
сяч членів.

Виконавчий комітет ради 
складається з 41 членів, які 
вибірають президію з сімох.

Рамсеяпроводу 
МекДоналда показалася на рі­
чній конференції Незалежної 
Партії Праці, яка відкрилася 
вчера в Лісестер.

Адміністративна рада цього 
року опустила звичайне номі-

Коло Ганкова, столиці кантонського уряду, зібралася фльота 
з 39 закордонних воєнних кораблів. ВИМАГАЮТЬ СПРАВЕДЛИВОГО СУДУ 

ДЛЯ 3. ШАНТА Й ТОВ.ШАНГАП, 17. квітня. — У іго тижня явно виступив проти 
той час, коли в Ганкові зібра- кантіанського уряду, плянує 
лася фльота з 39 закордонних ' похід на Ганков. , 
воєнних кораблів, звідомлен- Евген Чен виступйв " також ШІКАГО, 15. квітня. — Че­

рез Міжнароідню Робітничу 
Оборону вислано вчера таку 
каблєграму до угорського пре- 
мієра Бетлена й угорської ам- 
басади в Вашингтоні:

“Газети повідомляють, що 
Шгнто й ЗО инших угорських 
робітників є тепер перед кар­
ним судом за те, шо неного- 
джуються з вашим «урядом. 
Просимо вас вглянути в спра­
ву, щоб вони дістали вповні 
безсторонній суд і були ла­

гідно трактовані".
Каблєграму підписали: Кла- 

ренс Даров, проф. Морс Ловет, 
Віктор Л. Бергер, єпископ Вм. 
Монтгомсрі Бравн, ЕлізнбТ"ґ 
Горлі Флин, Роберт Дон, Дей- 
від Ране Еил’ямс, полк. Скат 
Вуд, Донкгн МекДоналд, Аіі- 
тон Сінклер, Тіодор Дебс, !'. 
В. Л. Дана. Вил’им Магоні, 
Елв. С. Вентворт, Карл Геслер, 
Ралф Ченлін, Карло Треска, 
форрест Бейлі, Скат Мірінг і 
Елен Гсес.

ня кажуть, шо держави приго-1 проти зрадничої політики ге- 
товляються перевести спільну иерала Чан Кай-Ші.

ЛОНДОН. 19. квітня. — Де-

,1

КОНФЕРЕНЦІЯ ПРОТИ АНТИЮНІЙНОГО 
ЗАК0Н0ПР06КТУ УРЯДУ,

бльокаду ріки Янце.
Як причину приготування пеші з Гой Кону 

до бльокади подають це, шо ють_ щ0 в Кантоні праві китай- 
Евгсн Чен. кантонський міні-1 ські націоналісти арештували 
стер закордонних справ, аід- : і ,500 комуністів і 100 убили, а 
мовився сповнити, домагання 1 радянського дорадника і його 
держав, які бажають відшко-

повідомля-

ТИФ В МОНТРЕАЛІ щораз 
ОСЛАБАЄ.

МОНТРЕАЛ, 14. квітня. — 
Пошесть тифу починає слаб­
не ти. За останніх 24 годині бу­
ло лише 21 випадків захору- 
в.знь. Є це найменше число від 
4. березня, коли вибухла епі­
демія. Всіх захорувавших на 
тиф від того дня було 2,323. 
Смертних випадків було 147.

Кон­
ференція Незалежної Партії 
Праці, що відбувається тепер 
в Лісестер, рішучо виступила 
проти законопроекту уряду, 
який має на меті обтяти права 
робітничих юній і заборонити 
Генеральні страйки.

“Ми мусимо зробити контр­
атак", сказав робітничий по­
сол Джеймс Мекстон, обгово­
рюючи пропонований законо­
проект у своїй промові як го­
лова робітничої групи. “Муси­
мо сформувати нову Партію 
Праці, в якій кожний чоловік 
і кожна жінка були би бунтів­
никами й борцями".

Промова Мекстона підтвер­
джує існування розколу між 
правим і лівим крилом брнтій- 
ської Партії Праці.

ЛОНДОН. 18. квітня. Мекстон «вернув свій атак 
не лише проти уряду, але та­
кож проти певних правих про­
відників.

Говорячи про законопроект 
уряду, звернений проти робіт­
ничих юній і страйків, Мекстон 
заявив, що робітництво му­
сить поборювати до кінця цю 
ганебну, тхірливу пропозицію.

Він домагався також 20 про­
цент підвишки платні для всіх 
бритійських робітників.

Мекстон радив утворити но­
вий Інтернаціонал, який обєд- 
нав би Третій Інтернаціонал з 
Робітничим і Соціалістичним 
Інтернаціоналами. “З Росією, 
Китаєм і Індією в одному Ін­
тернаціоналі", заявив він, 
“червона сила зможе перебу­
дувати світ”.

помічників арештували.
Подібні масові арештування 

комуністів були переведені у 
повідомляють. Сватові, Сучові, Вусіє, Ганчо- 

що Чан Кай-Ші, який минуло-'ві й Нінпо.

дування й перепрошення за 
розрухи в Нанкіні.

Рівночасно

КАНТОНИ! ВІДНЕСЛИ ВЕЛИКУ ПОБІДУ 
НАД ПІВНІЧНИМ ВІЙСЬКОМ.

ЛЕГІСЛАТУРА ВІДКИНУЛА ВНЕСОК, 
В СПРАВІ ЗАСУДЖЕНИХ.В ЮГОСЛАВІЇ УТВОРЕНО 

НОВИЙ КАБІНЕТ.

БІЛГОРОД, Югославія, 18. 
квітня. — Утворено новий ка­
бінет на місце уряду премієра 
Узуновіча, який недавно зре- 
зиґнував. Новим премієром і 
міністром внутрішніх справ та 
публичних інструкцій є М. 
Вокічівіч.

Де-Л0НДОІІ, 17. квітня 
пеша з Шангаю повідомляє, 
що Кантониі відібрали від пів­
нічного війська місто Янчов. 
около 50 миль на північний 
схід від Нанкіну.

Повідомляють також, шо в 
провінції Анвей прогнано пів­
нічне військо назад до Пенпу. 
В цьому відступі північна ар­
мія понеслі великі втрати, які 
виносили 20,000 убитих і ра­
нених.

ПАРИЖ. 17. квітня. — Спе- 
ціяльна депеша з Шангаю ка­
же, що після великої побіли 
Кантонців у Пенпу, в провінції 
Анвей, положення в Ганкові 
стало дуже грізне для чужин­

ців. Французька і японська 
концесії є цілком у руках ра­
дикальних елементів.

БОСТОН, Мас., 14. квітня. — 
Вигляди на розслідження спра­
ви Сакка й Ванзетті спеціаль­
ною комісією стейтової легі­
слатури, як це пропонував по­
сол Соєр, цілком розвіялися, 
бо прокураторія спротивилася 
веденню слідства з боку легі­
слатури над укінченою вже 
судовою справою.

БОСТОН, Мас., 15. квітня. — 
Стейтова легіслатура відки­
нула внесок посла Соєра, 
який домагався назначити ко­
місію для розслідження спра­
ви Сакка й Ванзеті.

За внеском Соєра було лише 
6 голосів, проти 140. Підчас 
дебати промовляло лише двох 
послів: один за, а другий про­

ти. Промовець, що був проти 
внеску, заявив, що регулямін 
легіслатури не передбачує та­
кої можливосте як вибір ко­
місії для розслідження судово­
го рішення, й легіслатура від­
кинула внесок.

КАНТОНСЬКА АРМІЯ ВІДІ­
БРАЛА ПУКОВ.

ШАНГАП, 13. квітня. — По­
відомляють сьогодня, шо пів­
нічно-китайське військо увій­
шло до Пукова, на північному 
боці ріки Янце, напроти Нан­
кіну. Воно увійшло до міста 
без опозиції з боку Кантонців.

ШАНГАП, 14. квітня. — Кан- 
тонська армія виконала неспо­
діваний атак на північне вій­
сько її відобрала місто Пуков 
над рікою Янце.

ЗЛОЖИВ ЗВІТ ПРО ФАЛШУ- 
ВАННЯ ДОКУМЕНТІВ.

ВАШИНГТОН, 15. квітня. 
Полк. Едвард Дейвіс, військо­
вий атташе при американській 
амбасаді в Мексику, предло- 
жив урядові звіт про фалі'иу- 
вання й крадіж американських 
урядових документів про Ме­
ксико. Уряд не оголосив змі­
сту цього звіту.

Китайські робітники апелю­
ють за допомогою

гАНКОВ, 16. квітня. — Все- 
Китайська Федерація Праці, 
шо заступає 2,200,000 робіт­
ників, заявляє, шо 23. березня 
воєнні кораблі імперіялісти- 

обстрілювали 
Нанкін і вбили та ранили сот­
ки цивільного населення, а та­
кож знищили частину міста.

При кінці березня більше як 
1,000 людей вбито наслідком 
обстрілу Англійцями округа 
Вейчо в Кантоні.

Дня 3. квітня Японці стріля­
ли на наш неузброєний народ 
в Ганкові і вбили 3 особи й 
тяжко ранили ІЗ, включаючи 
жінок і дітей.

Найновіші події є вже вер­
шком довгого й гіркого досві­
ду китайського народу з імпе­
ріалізмом урядів ваших країн 
проти китайського трейд-ю- 
нійного руху, який може стоя­
ти на сторожі боротьби за во­
лю й незалежність Китаю.

Як перший великий крок у 
напрямку поліпшення умов 
наших міліонів робітників і се­
лян, ми мусимо скинути з сво­
їх горлянок руку імперіялізму. 
Для цього ми готові боротися 
до кінця за всяку ціну. Минув 
безповоротно час, коли во­
єнні кораблі, крісн й пере куп- 
ство могли бути успішно вжи­
вані для поневолювання Ки­
таю.

цивілізації, яка ще остала на 
заході.

Ви, робітники і трейд-вдніо- 
ністи, не маєте жадного спору 
з робітниками Китаю! Ви не 
маєте нічого, крім дружби з 
нами; в цьому ми певні! І від 
вас, що разом з селянами ста­
новите більшість, 
спинити війну проти нас, запо- 
бі"и цій грозячій катастрофі.

Ми апелюємо до вас! Від-

ГЕНЕРАЛ ЧАН КАЙ-ШІ СФбРМУВАВ 
СВІЙ УРЯД В НАНКІНІ. ЯПОНСЬКИЙ УРЯД ЗРЕЗИГНУВАВ.чних держав

залежить
ТОКІО, 17. квітня. — Япон­

ський уряд сьогодня зрезиґну- 
вав. Сталося це пару годин 
після оповіщення, що Банк 
Формози, одна з найважніших 
фінансових інституцій в країні, 
замкнув свої двері на три ти­
жні. -

велику фінансову піддержку.
ТОКІО, 19. квітня. — Гене­

рал барон Гіічі Танака зістав 
покликаний цісарем Гірогітом 
скласти новий кабінет на мі­
сце уряду Вакатсукі, що зрези­
гнував у неділю.

Танака правдоподібно зро­
бить значну зміну в політиці 
Японії супроти Китаю, 
вспіе скласти кабінет,
« за політикою сильної руки.

ШАНГАП, 18. квїгня. — По- цій. На конто цеї суми вони 
відомляють сьогодня. шо гене- виплатили вже $3,000,000. 
рал Чан Кай-Ші сформував 
свій уряд у Нанкіні. Наспівші 
скупенькі депеші не подають 
подробиць про утворення но­
вого уряду.

111АНГАИ, 15. квітня. — Тут 
доаіданося. шо шангайські 
бзнкирі й купці запропонува­
ли генералові Чан Кай-Ші, го­
ловному командантові кантон- 
ської армії, 15 міліонів шан- 
гайських доларів за здушення 
місцевих робітничих організа- опер і зрадник".

кличте всі гіоєнні кораблі й 
збройні сили з Китаю! Заве­
діть братерський союз між 
китайськими трейд-юніями а 
трейд-юніями заходу! Запобі­
жіть війні проти китайської 
революції! Вітайте китайську 
революцію як частину світової 
боротьби за людську свободу! 
Спиніть жорстокости імперіа­
лізму!

Але імперіалізм все ще має 
силу робити велику шкоду не 
лише для нас, але для всіх 
народів світа. Бо певним є, 
що як станеться інтервенція в 
Китаю, то вибухне війна ще 
більш жорстока, ніж остання 
світова війна.

Ми просимо вас зрозуміти, 
що неможливо є приборкати 
великий народ з 400,000,000 і 
що всяка спроба зробити це 
може закінчитися знищенням

РИГА, 16. квітня. — 3 Мо­
скви повідомляють, що пере­
буваючий там син генерала 
Чан Кай-Ші, коли довідався 
про зраду свойого батька, за­
явив оце:

Преміер Вакатсукі і члени 
його уряду зложили свої рези­
гнації негайно після того, як 
королівська рада відмовилася 
вдобрити урядову позичку 
для Сузукі і Спілки, одної з 
найбільших експортовнх і ім- 
портових фірм в Японії. Банк 
Формози давав Сузукі і Спілці

якщо 
бо він

“Чан Кай-Ші був моїм бать­
ком і приятелем революції, а 
тепер став моїм ворогом. Мій 
батько помер як революціо­
нер, а живе як контрреволюці-

ТоваришП Відновляйте пе­
редплату на “Українські Робіт­
ничі Вісти”.

Виконавчий Комітет 
Все-Китайськім Фе­

дерації Праці.
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